MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,

CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS (DIPPED)

EDITAL Nº 07/2019

I DESAFIO DE FOGUETES DO IFPB – CAMPUS JOÃO PESSOA

LISTA DE INSCRITOS

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e

Desafios Acadêmicos – DIPPED do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba (IFPB), Campus João Pessoa, nomeada pela Portaria nº 2.876-Reitoria, de

30 de novembro de 2018, publicada no DOU nº 231, p. 19, do dia 03 de dezembro de

2018, seção 2, p. 21; no uso de suas atribuições legais, por meio da Coordenação de

Extensão,  Cultura  e  Desafios  Acadêmicos, tornar pública a LISTA DE INSCRITOS no

I Desafio de Foguetes do IFPB – Campus João Pessoa, em atenção aos Itens 3.4 e 5 do

Edital nº 07/2019 – DIPPED/IFPB-JP, que segue:

EQUIPES INSCRITAS

Equipe Componente(s) Curso

1.

Sallatiel Fernandes Freire
Cardoso (20172610038)

Engenharia Elétrica

José Pereira do Nascimento Júnior

(20182610041)
Engenharia Elétrica

2.  José Lucas da Silva Rangel (20192860011) Eventos

3.

Rhuan Gomes Candeia (201921140024)
Engenharia

Mecânica

Phelipe Andrew Lino Braga (201921140003)

Engenharia

Mecânica

Bruno Henrique Barbosa
Soares (201921140018)

Engenharia
Mecânica

Edital nº 01/2019, de 16 de agosto de 2019 – DIPPED/IFPB/JP

Programa de Formação Musical Inicial e Continuada do IFPB/Campus João Pessoa

2

4.

Reldry José da Silva (201921140053)
Engenharia
Mecânica

Lucas Kaique Valério Soares (201921140008)

Engenharia

Mecânica

José Severino de Araújo Júnior (201921140039)
Engenharia
Mecânica

5.
Gilberto Neto Ferreira Guimarães

(20181720064)
Eletrotécnica

6.  Lucas Orlando (20182440010) Química

7.  Caroline Soares Machado (20181620007) Gestão Ambiental

João Pessoa, 20 de novembro de 2019.

LILIAN FERREIRA CARDOSO DA SILVA

Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios

Acadêmicos – DIPPED do IFPB/Campus João Pessoa